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kommunale Lægepraksis besørget paa de af Eaadet fore- 
slaaede Vilkaar, tager Justitsministeren, efter at have ind- 
hentet Sundhedsstyrelsens Erklæring, Bestemmelse om mid- 
lertÙlìg Varetagelse ved StatstoranstaZtning af den kommu- 
nale Lægepraksis i den paagældende Kommune, ved An- 
sættelse af Læge eller paa anden Maade; i saadanne Til- 
fælde kan Justitsministeren paalægge en Embedslæge at 
udføre denne Praksis mod at faa det af Raadet fastsatte 
Vederlag samt eventuelt Dagpenge og Befordringsgodtgørelse. 
(Til Statskassens Udgift herved bidrager Kommunen et s.aa 
stort Beløb, som vilde have paahvilet den, hvis Raadets 
Forslag var blevet vedtaget). Hertil er føjet, at hvis Kom- 
munen ikke ønsker at træffe en Ordning i Overensstemmelse 
med Raadets Forslag, gør den Indstilling om en anden 
Ordning til Indenrigsministeren, som tager Bestemmelse 
herom efter Samraad med Justitsministeren, c) Dersom der 
mellem en Kommune og en Læge, der har indgaaet skriftlig 
Overenskomst, opstaar Uoverensstemmelse med Hensyn til 
Forstaaelse af Overenskomstens Regler, kan hver af Par- 
terne indbringe saadan Tvist for Eaadet til Yoldgíftsafgørelse 
med bindende Retsvirkning for begge Parter, hvis Overens- 
komsten indeholder Vedtagelse i saa Henseende og ikke er 
tilvejebragt af Raadet ved en Afstemning, hvori Opmand 
har deltaget. I øvrigt kan, naar begge Parter enes derom, 
enhver Strid mellem dem indbringes for Eaadet til bindende 
Voldgiftsafgørelse, ogsaa saadanne, som ellers hver af Par- 
terne kunde indbringe for de almindelige Domstole. Justits- 
ministeren fastsætter efter Forhandling med Indenrigsmini- 
steren nærmere Regler om Behandlingen af de her omhand- 
lede Sager og Fuldbyrdelsen af de i disse afsagte Kendelser 
og Domme i nøje Overensstemmelse med Grundsætningerne 
i Lov om Oprettelse af en fast Voldgiftsret af 12. April 
1910. 홢 Loven træder i Kraft samtidig med Lov om Em- 
bedslægevæsenets Ordning (o: 1. April 1915). 

Lovforslaget, der i det hele var enslydende med et i Sam- 
lingen 1912-13 fremsat Lovforslag 홢 der, med nogle Æn- 
dringer vedrørende Enkeltheder, var bygget paa et af den i 
Henhold til Lov 13. Marts 1908 nedsatte 홢Medicinalkommis- 
sion" udarbejdet Udkast 홢 vedtoges i alt væsentligt ufor- 
andret, som det var forelagt. (Efter Lovforslaget skulde den 


